
31 października - Korowód Świętych

Zapraszamy do udziału i organizacji zabaw dla dzieci w dniu wigilii

Wszystkich Świętych.

 

 

 

Nazwa wydarzenia

* korowód – długi szereg osób posuwających się jedna za drugą [Słownik

Języka Polskiego PWN]

Jesteśmy powołani do świętości. Na tej drodze może nas wspomagać

wzór Świętych, którzy niejako przecierają nam szlaki. Poznając ich życie

i postępując ich śladami łatwiej dotrzeć do obranego celu, jakim jest

Zbawienie.

 

Cel i adresat wydarzenia 

  

Korowód Świętych ma być zachętą dla dzieci i ich rodziców do

poznawania własnych patronów i świętych Kościoła, by za ich

przykładem i z ich orędownictwem dążyć ku Zbawieniu. Poprzez

przybliżenie postaci świętych oraz ciekawe ukazanie historii ich życia



chcemy udowodnić, że nie były to jedynie postacie z kart książek, lecz

ludzie z krwi i kości, tacy jak my – a zatem „taki duży, taki mały może

świętym być…”! :) 

Jednocześnie ma to być alternatywa dla rodziców, którzy nie chcieliby,

aby ich pociechy brały udział w obchodzonych tego dnia w wielu

przedszkolach i szkołach zwyczajach Halloween. 

 

Korowód Świętych nie powinien być jednak postrzegany jako coś

negatywnego, czyli „przeciwko” lub „w odpowiedzi na” te coraz

powszechniejsze zwyczaje. Jego przekaz ma być jednoznacznie

pozytywny i nie odnosić się bezpośrednio do kultury związanej z

Halloween. 

Korowód Świętych ma na celu przyciągnięcie do Kościoła nie tylko tych,

którzy są włączeni w jego bieżącą działalność, ale także tych, którzy się

w nim nie odnajdują. Dotyczy to szczególnie osób zniechęconych do

uczestniczenia w życiu Kościoła, wątpiących lub poszukujących.

 

Jeżeli Korowód Świętych ma osiągnąć swój cel, jego

organizatorzy i prowadzący powinni powstrzymać się od

jakiejkolwiek krytyki i porównań ze zwyczajami Halloween!

Chcemy promować wartości chrześcijańskie, a nie stawać w

opozycji lub piętnować uczestniczących w innych wydarzeniach!

Może w kolejnym roku przyjdą na Korowód Świętych.

 

W założeniach Korowód Świętych nie ma mieć charakteru centralnego,

ale lokalny. Jego celem jest nie tylko samo wydarzenie, ale także

wspólnota, jaka zawiązuje się przy organizacji i wspólnej zabawie. 

Należy podkreślić, że Korowód Świętych winien być promocją świętości,

a nie osób lub organizacji. Dlatego dane organizatorów nie powinny

stanowić głównej informacji na materiałach promocyjnych. 

Poniższe założenia są propozycją działań, które mogą być adaptowane

dla potrzeb danej wspólnoty/parafii. Te spośród nich, które skorzystają

z wszystkich zaproponowanych rozwiązań otrzymają wsparcie w

postaci gotowego logo, projektu plakatu, scenariusza Korowodu

Świętych oraz możliwość otrzymania Kart Patronów lub ich zakupu po

kosztach ich wytworzenia (w zależności od warunków ustalonych z

drukarnią/wydawcą).



 

Termin - 31 października

  Korowód Świętych powinien odbywać się raz na rok, w dniu 31

października.  Jest to wigilia Święta Wszystkich Świętych. Chcemy

zwrócić uwagę na radosny charakter tego dnia w odróżnieniu od dnia

Zaduszek. Ze względu na powszechny obyczaj podróżowania do grobów

bliskich 1 listopada, Korowód zaplanowany jest na dzień poprzedzający

Święto Wszystkich Świętych, po to by umożliwić uczestnictwo jak

największej liczbie rodzin.

 

 

Formuła          

 

1) Uczestnicy

 Uczestnicy przebierają się lub przynoszą rekwizyty tak, aby upodobnić

się do swoich 

patronów lub ulubionych świętych. Następnie w Korowodzie podążają

ze światłem w rękach (np. latarki:-) od miejsca zbiórki do miejsca, gdzie

odbędzie się Bal Wszystkich Świętych. 

 

2) Patroni Korowodu

Każdy kolejny Korowód będzie mieć swoich trzech Patronów, świętych

którzy na niego zapraszają (taką mamy nadzieję;-) i są jego

gospodarzami. 

 



Patroni Korowodu winni być dobierani tak, aby każdy uczestnik znalazł

coś inspirującego dla siebie. Stąd wybór powinien uwzględniać różny

wiek, epoki życia oraz zasięg kultu.

Przykładowo wśród trzech Patronów Korowodu winni się znaleźć

przynajmniej:

- jeden świecki, 

- jedna kobieta, 

- jedno dziecko, 

- jeden święty powszechnie znany, 

- jeden święty lokalny, 

- jeden święty, którego kult chcemy upowszechnić.

Przykładowi Patroni pierwszego Korowodu Świętych w Poznaniu:

a) św. Jan Nepomucen 

b) bł. Sancja Szymkowiak 

c) bł. Hiacynta Marto 

Proponowani Patroni drugiego Korowodu Świętych w Poznaniu: 

a) św. Florian[1]  

b) bł. Edmund Bojanowski[2]  

c) bł. Maria i Ludwik Beltrame Quattrocchi albo bł. Zelia i Ludwik

Martin[3]

  W trakcie Korowodu, w trzech różnych lokalizacjach, w ciekawy i

barwny sposób (scenki parateatralne z elementami interaktywnych

zabaw) uczestnikom prezentowane są sylwetki jego Patronów.

3) Karty z Patronami

Dla uczestników przygotowane zostaną specjalne karty z wizerunkiem

każdego z Patronów Korowodu, przedstawionego w nowy, intrygujący

sposób. 

 

Poniżej wizerunku Patrona na Kartach będą opisane:
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jego specjalność,

wiek, tj. liczba lat spędzonych na tym świecie,

data narodzin dla Nieba,

atrybut,

krótki cytat na odwrocie.

Karty mają mieć charakter kolekcjonerski i nadawać się do prostej gry,

upowszechnionej wśród dzieci (rozpoczynający grę wskazuje kategorię

oraz kryterium, np. święty najmłodszy stażem w Niebie i sprawdza z

pozostałymi graczami, który z nich posiada jako pierwszą kartę

świętego najpełniej spełniającego to kryterium).

 

 

Miejsce i czas trwania  

  

Ze względu na swój świecki charakter oraz chęć przyciągnięcia osób

zdystansowanych wobec Kościoła, Korowód Świętych powinien

rozpoczynać się w publicznej, świeckiej przestrzeni. Może to być

dowolny, powszechnie znany punkt w danej miejscowości lub dzielnicy

(park, pomnik, plac). Może to być także miejsce publiczne, w którym

znajduje się figura świętego, choć nie musi. 

 

Korowód Świętych może prowadzić przez przestrzeń sakralną, ale nie

powinien się do niej ograniczać. 

 

Adresatami Korowodu Świętych są przede wszystkim dzieci,

dlatego trasa nie może być zbyt odległa i marsz nie powinien trwać zbyt

długo. Należy także uwzględnić, że jesienna aura może nie sprzyjać

długiemu pobytowi na dworze, a po spacerze musi być istnieć

możliwość rozgrzania się ciepłymi napojami. 

  

Miejsce Balu Wszystkich Świętych, będącego kulminacją Korowodu,

należy dobrać uwzględniając przewidywaną liczbę uczestników (może

nim być sala gimnastyczna, szkolna aula, remiza, itp).  Trasa Korowodu

Świętych może się co roku zmieniać, np. dostosowując się do

scenariusza, Patronów albo po prostu, żeby trafić do nowego grona

osób.



 

1)     I część – Korowód Świętych 

 

Trzy przystanki z prezentacjami kolejnych Patronów (zabawy

interaktywne, w trakcie których wodzirej przedstawia sylwetki

Patronów), np.:

pomnik św. Jana Nepomucena na Starym Rynku[4], gdzie nastąpiła prezentacja pierwszego z Patronów, tzn. nad

zgromadzonymi rozciągnięto zwoje niebieskiego materiału, którym uczestnicy poruszali, imitując w ten sposób fale powodzi,

od której, po wspólnym Jego wezwaniu, św. Jan Nepomucen uratował Poznań, następnie Korowód przeszedł zgodnie ze

wskazówkami zegara na około Starego Rynku,

przed ratuszem do Korowodu dołączył kolejny Patron pod postacią relikwii bł. Hiacynty, a uczestnicy wspólnie odegrali

cud wirującego słońca używając do tego latarek,  a następnie ulicą Świętosławską poszli w kierunku Fary,

przed poznańską Farą uczestnicy spotkali się z siostrą zakonną ubraną w oryginalny habit bł. Sancji i przy użyciu

wszystkich instrumentów zrobili tytułowy „raban”,

w kościele zaśpiewano i zatańczono „Święty uśmiechnięty”, a po krótkiej modlitwie przy relikwiach i błogosławieństwie

przeszli do Cafe Misja i znajdujących się nad nią sal, gdzie odbył się Bal Wszystkich Świętych.

W trakcie przejść między przystankami animowany był radosny i wspólny śpiew uczestników. 

Czas: ok. 30 – 45 minut

 

2)     II część – Bal Wszystkich Świętych

W przypadku Poznania, Korowód Świętych dociera do sali mieszczącej

się nad Cafe Misja przy ul. Gołębiej, gdzie odbywa się Bal Wszystkich

Świętych prowadzony przez zawodowego wodzireja. 

 

W ramach Balu Wszystkich Świętych organizowane są gry, zabawy oraz

konkursy z drobnymi nagrodami, w tym np.:

konkurs na najpiękniejszy strój,

konkurs na najciekawszy rekwizyt,

konkurs na najpopularniejszego świętego, tj. tego, za którego przebrała się największa liczba uczestników, 

konkurs plastyczny lub wspólna praca polegająca na malowaniu na dużych stojakach Korowodu Świętych,

konkurs o miano „Niebiańskiego smaku” – rodzice wraz z dziećmi zostaną zachęceni do przygotowania ciasta i głosując,

sami wybiorą najlepsze.

Uczestnicy mogą nabyć ciepłe napoje, soki owocowe oraz spróbować

konkursowych ciast, a w kuluarach znajdują się stoiska z dobrą książką.

Czas: ok. 45 minut – 1 godziny.
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W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, ale przede wszystkim

nowych pomysłów i sugestii, prosimy o kontakt.

Kasia i Paweł Łączkowscy

 

Kontakt: tel. 603 283 903, placzkowscy@gmail.com

[1] Jeden z najpopularniejszych świętych, patron strażaków z czym

wiąże się wiele możliwości, np. rozpoczęcia Korowodu Świętych przy

licznych jego pomnikach lub w lokalnej remizie. 

[2] 2014 został ogłoszony jego rokiem. 

[3] 2014 to także rok poświęcony rodzinie 

[4] W całej Polsce znajduje się prawie 5.000 tzw. nepomuków, czyli figur

św. Jana Nepomucena, patrz http://nepomuki.pl/nepomuk/index.html
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